
 

Bonifikace za sportovní a trenérskou činnost pro rok 2021 
 
Uchazeč může za svou sportovní či trenérskou činnost získat bonifikaci. Veškeré bonifikace 
se vztahují pouze na kategorie dospělých (tedy i na kategorie do 21/22/23 let) a to pouze 
v olympijských disciplínách níže uvedených sportů, které byly na programu LOH v roce 2016 
nebo ZOH v roce 2018. Bonifikace se vztahují na aktivní sportovce nebo na trenéry, jejichž 
závodníci v dospělé kategorii splnili kritéria pro bonifikaci. Jako bonifikace se započítává 
pouze jedno nejvýše bodově hodnocené kritérium.  
Uchazeč, který splňuje některá z uvedených kritérií, přikládá jako přílohu k přihlášce 

potvrzení od příslušného sportovního svazu o sportovní či trenérské činnosti. Termín nahrání 

příloh je stanoven nejpozději do 28. 2. 2021. Po kontrole bude uchazeči přiznána bonifikace 

dle tabulky bonifikací: 

  skupina 1 skupina 2 

A 250 250 

B 150 150 

C 100 50 

D 50 20 
 

 
Přehled kritérií:  

A) Medaile na olympijských hrách, mistrovství světa, mistrovství Evropy, medaile v 
celkovém hodnocení světového poháru  

B) Účast na olympijských hrách, mistrovství světa, mistrovství Evropy; účast ve 
světovém poháru  

C) Člen reprezentace ČR v kategorii dospělých (včetně kategorií do 21/22/23 let)  

D) Medailista na mistrovství ČR  

 
Rozdělení sportů do skupin: 

Skupina 1 Skupina 2 

Atletika Baseball 

Badminton Box 

Basketbal Florbal 

Biatlon Golf 

Cyklistika Judo 

Fotbal Karate 

Gymnastika Rugby 

Házená Snowboarding 

Kanoistika Softbal 

Krasobruslení Šerm 

Lední hokej Taekwondo 

Lyžování Zápas 

Moderní gymnastika  



Plavecké sporty  

Pozemní hokej  

Střelectví  

Tenis  

Veslování  

Volejbal  
 

Pokud uchazeč nespadá do žádné kategorie, může požádat o bonifikaci a komise složená z 

garantů studijních programů může udělit bonifikaci po posouzení žádosti. 


